股本（股） 266,720,270.00 241,726,394.00 10.34 241,726,394.00

3.2 主要财务指标

单位：元

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.26 0.36 -27.78 0.20

稀释每股收益（元/股） 0.26 0.36 -27.78 0.20

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.22 0.19 15.79 0.16

加权平均净资产收益率 7.56% 11.07% -3.51 百分点 6.58%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率
6.26% 5.86% 0.40 百分点 5.22%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.53 0.63 -15.87 0.39

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
4.54 3.34 35.93 3.08

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 211,655.87

其中：处置固定资产收益

17,230.40 元，处置长期股

权投资收益 194,425.47

元。

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合 14,633,735.55

创元科技股份有限公司 2010 年年度报告摘要

3

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外

债务重组损益 13,272.84

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

3,067,015.50

其中：持有交易性金融资

产产生的公允价值变动

损益-29,270.00 元，处置

交易性金融资产取得的

投资收益-3,336,28 元，处

置可供出售金融资产取

得的投资收益

3,099,621.78 元。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -85,758.89

所得税影响额 -3,041,902.71

少数股东权益影响额 -3,946,584.66

合计 10,851,433.50 -

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

（%）

发行新股 送

股

公积金

转股

其

他

小计 数量 比例

（%）

一、有限售条件股

份
24,900 0.01 24,993,876   24,993,876 25,018,776 9.38

1、国家持股

2、国有法人持股   8,422,936   8,422,936 8,422,936 3.16

3、其他内资持股   16,570,940   16,570,940 16,570,940 6.21

 其中：境内非国

有法人持股
  16,570,940   16,570,940 16,570,940 6.21

   境内自然人

持股

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 24,900 0.01   0  24,900 0.01

二、无限售条件股

份
241,701,494 99.99   241,701,494 90.62

1、人民币普通股 241,701,494 99.99   241,701,494 90.62

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

创元科技股份有限公司 2010 年年度报告摘要

4

资股

4、其他

三、股份总数 241,726,394 100.00 24,993,876   24,993,876 266,720,270 100.00

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

苏州创元投资发展（集

团）有限公司
0 0 8,422,936 8,422,936 增发限售股 2013.12.28

江苏汇鸿国际集团土产

进出口股份有限公司
0 0 6,000,000 6,000,000 增发限售股 2011.12.28

天津凯石益盛股权投资

基金合伙企业（有限合

伙）

0 0 4,000,000 4,000,000 增发限售股 2011.12.28

天平汽车保险股份有限

公司-自有资金
0 0 3,500,000 3,500,000 增发限售股 2011.12.28

杭州万好万家商务酒

店有限公司
0 0 3,070,940 3,070,940 增发限售股 2011.12.28

合计 0 0 24,993,876 24,993,876 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 24,768

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份

数量

苏州创元投资发展（集团）

有限公司

国有法人